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O IlwmSZCZENIE MINISTROW ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH 

'Z dnia 10 maja 1947 r. 

,v spmwie ogłoszenia jednolitego tekstu de1ue lu z dnia 29 m<!.l"ca 1946 r. o finansach 
lwmunalnych . 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 2 
kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 20 
marca 1916 r. o fine.nsach komunalnych (Dz. 
U. R. P. Nr 32, p oz. 138) oglasza się w załą-

• czen iu jednolity tekst dekretu z dnia 20 marca 
1946 r. o finansach komunalnych (Dz. U. --R. 
P. Nr 19, poz. 129) z uwzg-lędnieniem zmian, 
dokonany ch dekretem z dnia 2 kwietnia 
1947 r. o zmianie dekretu z dnia 20 ma rca 
1946 r. o f1ilansach komllnalnych (Dz. 'U. R. P. 
Nr 32, pO'Z. 138), i z zastosowaniem nowej 
numeracji artykułów. 

Podany w załączniku do obwieszczenia 
niniejs'Zego jednoIitytekst dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o finansach komuna.lnych nie 
obe jmuje przepisu art: 4 dekretu z dnia 2 
kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o finansach k,omunalnych (Dz. 
U, R. P. Nr 32, poz. 138), jaka nie włączonego 
przez ten dekret do tekstu dp.kretu z dnia 2,0 

marca 1946 r. o finansach komtL.'lalnych 
Brzmienie tego przepisu jest następujące: 

"Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1947 r ., przy czym przepis 
art. 1 pkt 1), dotyczący podziału wpływów 
z podatku gruntowego w gminach wiejskich, 
stosuje się do vvrp.ływów uzyskanych od dnia 
1 stycznia 1947 r. niezależnie od' okresu, za 
jaki . przypadają". 

Powołany w przyt-óczony m tekście art. 4 
przepis art. 1 pkt 1) stan'owi w j€dnolitym 
tekście art. 5. 

' Minister Administracji Publiczne j: 
Edward Osóbka-Jvlorę.w'ski 

w/z Minister Ziem Odzyskanych: 

Józef Dubfel 

Zalącznik do obwieszcze~ia Ministrów 
Administl'acji Pub1fcznej i Ziem Odzy­
skanych z dnia 10 m aja 1947 To (poz. 199). 

; DEKRET 

z dnia 20 m arca 1946 r. 

o finansach- komunalnych. 

Na podstawie 'u sta"\"'Y z Q'l1ia 3 stycznia 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz, U, R. P. Nr 1, poz. 1). ~ Rada 
Ministrów postanawia, a Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej zatwierdza, co następuje: 

D z -i a ł L 

Przepisy ogólne. 

Art. l. Wydatki związane z wykonaniem 
swych zadań związki -samorządu terytorial­
nego pokrywają wpływami osiąganymi: 

1)- z podatków, 
2) z opłat i specjalnych dopłat, 

3) . z przedsiębiorstw samorządowych, 
4) z dotacji ze Skarbu Państwa, 
5) z pożyczek, 
6)z innych wyżej nie wymienionych źródeł. 

Art. 2. Ustawy, nakładające na związki I 
s amorządowe nowe zadania, powinny im za­
pewnić dostaleczne źródła do-chodu na po- J 

krycie wydatków, pohtczonych ze spełnie­
niem tych 2;adań. 

Art. 3. Budżety związków samorzado­
wyen powinny być pod względem ok;esu 
budżetowego dostosowane do budżetu Pań­
stwa. 

Art. 4. Wyrazy "związki samorządowe", 
użyte w ninie jszym dekrecie beoz bliższego 
określenia, oznaczają powi:atowe i ~je­
wódzkie związki samorządowe, jako też gmi­
ny wiejskie i miasta. 

-DziaI II. 

Podatki. 

Art. 5. 1. Z wpływów z podatku grunto­
wego w gminach wiejskich przypada: 

1) Państwu 
2) powiatowemu związkowi samorzą­

dowemu 0 . " 25010 
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3) wojewódzkiemu związkowi Sfu"llÓ-

rządowemu : 30/ 0 

4) Komunalnemu Funduszowi ' Po-
życzkowo - Zapomogowemu 20n/o 

5) Związkowi Samopomocy Chłop-

skiej 2% 
6) gminie 25% 

2. vVymienione w ust. 1 części vrpływów 
przypad:tjące na rzecz Państwa, Komunalnego 
Funduszu Pożyczkowo - Zapomogowe~o 
i Związku Samop omocy Chłopskiej zarządy 
gmin wiejskich obowiązane są przekazywać 
kasie właściwego urzędu skarbowego za każ­
dy miesiąc w terminie do dnia 10 następn.ego 
miesiąca. 

3. N ieprzekazane w terminie wskazanym 
w ,ust . 2 części wpływów uważa się za zale­
gł'ości zarządów gmin w ie jskich podlegające 
ściągnięciu w trybie egzekucjiadminlstracyj­
nej. 

4. Upoważnia się Ministrów: Administra­
cji Publicznej i Ziem Odzyskanych w powzu·, 
mieniu z Ministrami Skarbu oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych do zmiany w drodze roz­
porządzenia wysokości udziałów we wpływach 
z podatku ,gruntowego, okreś-lonych w ust. 1. 

Art. 6. 1. Z wpły',,-,ów z podatku grunto­
wego w gminach miejskich przypada: 

1) miastu 97010 
2) Związkowi Samopomocy Chlop-

skiej 3% 
2. Przepisy art. 5 ust. 2 i 3 stosuje się od­

powiednio . 
Art. 1. 1. Z wpływów z podatku od nie­

ruchomośc'i pnzypada: -
1) w gmina.ch wiejskich i n ie wydzielonych 

m iejskich: 
a) gmin~e 800/0 
b) powiatowemu związkowi sa-

morządowemu 15Q/o 
c) wojewódzkiemlll związkowi sa-

morządowemu 50/iJ 
2) w miastach wydzielonych: 

aj miastu 95"/0 
b) wojewódzkiemu związkowi sa -

morz'ądowemu 50/0 

2. W m. st. vilarszawie i w m. Łodzi cał­
kowity wpływ z podatku od nieruchomości 
przypada miastu. 

Art. 8. \Vpły,vy z P OdRtk1] od lOl~óll_ ~ 
w gminach mjejskich i wiejskich przypadajq 
w całości grninie. 

Art. 9. vVpłvwy z podatku od pu1:JLcznyC'h 
zabaw, rozrywek i widowisk, z p,odfltku od 
kopalń oraz podatków komun'llnych, przewi­
dzianych wart. 34 - 38 dekre tu z dnia 20 
marca 19L1 6 L o podatkac:h kommli'l lnych (Dz. 
U. R. P. Nr 19/ DOZ. 128), przypade. ią w ca­
ło śc: i na :r'1:~cz pobierających związków samo- 1 
rządowych. ' I 

Po:z. 199 

D z i a III. 
Opłaty i s pecjalne dopłaty. 

Art. 10. Związki samorządowe mogą po­
bierać opłaty: 

l} administracyjne za czynności i poś1Niad­
czenia urzędowe organów samorządo­
wych/ opłaty te można pobierać w go­
tówce lub znaczkami miejskimi, 

2) za używanie samorządowych urządzeń 
i zakładów dobra publicznego, 

3) tar~owe od handlu w miejskich halach 
targowych lU9 na targowiskach, pobie .. 
ranie opłat od a'rtykułów żywności, do-

' s tarczonych przez / producentów rolnych, 
jest dozwolone ty lko w. razie sprzedaży 
tych artykułów w miejskich halach tar­
gowych. 

Art. 11. 1. Uchwały r ad narodowych 
w sprawie pobierania opłat admi.nistracyjnych 
i sposobu ich uiszczania oraz opłat targowych 
podlegają zatwierdzeniu przez władzę nad­
zorczą. Wysokośćoplat administrracyjnych 
powinna być oznaczona z uwzględnieniem 
kosztów ' u trzymania tego działu zanądu sa­
morządowego/ za którego czynności opłaty 
mają być pobierane. 

2. Władza nadzorcza może uchylić lub 
zmienić uchwały w sprawie poboru opłat wy~ 
mienionych.w art. 10 pkt 2) / jeżeli opłaty te 
wskutek istotnej zmiany w a runków gospb- , 
darczych staną się niewspółrr..ieme do kosz­
tów utrzymania wkładu i urządzeń dobra pu· 
blicznego. 

Art. 12. 1. Celem uzyskania funduszów 
obrotowych na u trzymanie samorządowych 
urządzeń i z,akładów ' dobra publicznego oraz 
przedsiębiorstw mogą związki samorządowe 
pobierać zaliczki na opłaty od osób korzy­
st.ających z tych zakładów, urządzeń i przed­
sięb iorshAf . 

2. vVysok'O'ść zaliczek powinna być roż­
niczkowana w zależności od stopnia zdolności 
płatniczej tych osób. VI razie ' udowodnienia , 
ubós twa zaliczka nie powinna być pobierana, 

3. Uchwały o pobieraniu zali.czek, prze­
wyższających trzy.krotną opła~ę miesięczną, 

podlegają zatwierdzeniu władz nadzorczy{;h. 
A rt. 13. 1. Związki samorządowe pobierają 

na. pokrycie kosztów założenia i utrzymania 
~rządZE::ń i zakładów dobra publiczne go oraz 
przedsiębiorstw komunikacyjnych, posługu­
jąc-,/ch się własną specjalną nawierzchnią, po 
wysłuchaniu opinii samorządów gospodar­
czych/ spec i a~ne d09'ł'lty od tych właścicieli 
nieruchomości gruntowych i buctynkowych, 
przedsiębiorstw -przemysłowych, handlowych 
i usługowych, którym te urządzenia i zakł,ady 
lub przedsiębi orstwa przynoszą szczegolne 
korzvści 'gospodarcze lub urlogodnienia. W y­
sokość specjalnej dopłaty powinna być stop· 
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niowana w . stosunku do warto'ści osiąganych 
korzyści g,ospodarozych lub udogodnień. 

2. Rozporządzenie M iniistrów: Administra­
cji Publicznej i Ziem Odzyskanych wydane 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu określi 
sposób zawiadamiania podatników o uchwal2 
w sprawie pobierania specjalnych dopłat 
i oznacz y termin do wniesienia odwołania od 
uchwały. 

3. W przypadku wniesienia odwołania 

w przedmiocie specjalnej dopłaty uchwała nie 
może być wykonana przed rozstrzygnięciem 

odwolania w stosunku do osoby, kt6ra je 
wniosła . . 

4. Związki !jamorządowe mogą uchwalić 
zaniechanie poboru specjalnych dopłat , jeżeli 
pokrycie kosztów założenia i u trzymania 
urządzeń i zakładów dobra publiczne$!o , wpły­
wami z komunalnych podatków i opłat lub 
innymi dochodami jest wskazane w interesie 
publicznym. Uchwała ta podlega zatwierdze­
niu przez władzę nadzorczą. Władza nadzor­
cza może później nakazać pobór specjalnych 
dopłat, o ile nastąpi is totna zmiana okolicz­
ności uzasadniaj ących zatwierdzoną uchwałę . 

Art. 14. 1. Na pokrycie kosztów założ e­
nia i utrzymania zakładów i urządzeń dobra 
publiczne~o mogą wojewódzkie związki sa­
morządowe pobierać specjalne dopłaty także 
od miast i powiatowych związków samorzą­
dowych, którym te zakłady i urządzenia przy­
noszą korzyści i udogodnienia, a to stosownie 
do wartości tych korzyści lub udogodnień. 
To samo uprawnienie służy powiatowym 
związkom samorządowym w stosunku do 
miast n ie wydzielonych z powiatów, a poło­
żonych na ich obszarze. 

2. VV razie snoru miedzy z,wiazkami sa­
morządowymi. na ' tle s t~sowania t p rzepisu 
ustępu poprzedzającego rozstrzy~a - o ile 
spór do tyczy wojewódzkich zvriązków samo­
rządowych - Prezydium Kraj-owej Rady Na­
rodowej, poza tym zaś prezydium wojewódz­
k iej rady narodowej. 

3. Do specjalnych dopłat , określonych 
w ust. 1, stosuje s ię odpo\viednio przepisy 
zawarte wart. 13 ust. 1, 2 i 3. 

Art. 15. 1. Wojewódzki lub powiatowy 
związek samo1rządowy może pooierać na bu­
dowG drogi o twa rde j nawierzchni specjalne 
dopłaty od tych właścicieli aruntów i n ieru­
chomości , przedsiębiors tw" przemysłowych, 
hcmdlowy ch i usłu~owych , którym budow ane 
drogi przynoszą korzyści gospodarcze lub 
pdo godnien ie. 

2. Specjalne dopłaty na budowę , pobiera­
ne na podst3.wie ust. 1, n ie mogą przekraozać 
350/ 0 k os'l tów budowy drogi n nawierzchni 
szutrowe j, szerokości n ie pl'Zekrc1czd~ącej 

5 metrów po. potrąceniu świadczeń w naturze 
oraz nie mogą obciążać właścicieli w pasie 
przydrożriym, szerszym niż trzy kilometry 
z każdej strony drogi. Wysokość maksymal­
nych dOipłat określą w drodze rozporządzenia 
Min istrowie : Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych w porozumteniu z Ministrami: 
Skarbu, Komunikacji oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych, przy czym wysokość tych dopłat dla 
gospodarstw rolnych nie może przekraczać 
200/ 0 wymiaru podatku gruntowego. 

Art. 16. 1. Związki samorządowe mogą 
pobierać na utrzymanie dróg specjalne do­
płaty od osób, nadl)1iernie zużywających 
drogi. 

2. Dla oceny n admiernego zużycia drogi 
miarodajnym jest powiększenie kosztów 
utrzymania drogi w sŁosllnku do przeciętnych 
kosztów u trzymania n a obszarze związku 
samorządowego dróg tej samej kategorii 
i o nawierzchni tego samego typu, co droga 
nadmiernie . zużywana. Ogólna ' suma dopłat 

za nadmierr;e zużycie drogi nie może prze­
wyższać różnicy między przeciętnymi koszta­
mi utrzymania na obszarze zwiąZlku dróg tej 
samej kategorii o nawierzchni tego samego 
typu, eo droga nadmiernie zużywana, .a kosz­
tem utrzymania tej drogi. 

3. Dopłaty mogą być zastąpione prze z 
ryczałt u!Uówiony między władzą wymiaro­
wą a pod.3.tnikiem. 
. 4. Szczegółowe ' przepisy o wymiarze i po, 
borze dopłat na utrzymanie dróg ustalają 
w drodze rozporządzenia M inistrowie Admi­
nistracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
w por-ozumieniu z Ministrami Skarbu i Ko­
munikacji. 

Art. 17. Uchwały w sprawie poboru do­
płat, wymienionych wart. 13-16, podlegają 
zatwierdzeniu władz nadzo rczych. 

D z i a ł IV. 

Przedsięblorstwa samorządm,'/e. 

Alt. 13. 1. Dochody przedsiębiorstw sa­
mo'rządowych powinny pokrywać co najmniej 
koszty eksploatacji wraz z oprocentowaniem 
i amortyzacją kapitału zakładowego. Nadwvż­
ki doch odów przelewa się do budżetu admini-

. stracyjnego związku samorządowego. 
2. Opłaty za usługi i świadczenia przed­

siębiorstw samorządowych n ie podlegają za ­
twierdzeniu wbdz 'nadzorczych. Wła.d.za na d­
zorcza może jednak żądać zmiany tych Opłilt , 
o ile one nie odpowiadają miejscowym Wa­
runkom gospodarczym. 

D z i a ł V. 

Dotacje ze Skarbu Państwa. 

A.rt. 19. 1. Z fundus7.ów Skarbu Państwa 
przyznaje sję dotaCje. 
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2. Dotacja podstawowa wynosi 100/0 wpły­
wów z. podatku obrotowego. Z tych 1 O~/ 8 

wpływów Państwo prz.;:;:" l/zuje za każdy mie-
. siąc w tennirue do dnia 10 miesiąca nas tępne­

go 800/0 na rzecz Komunalne~·o Funduszu Po­
życz:\{lowo-Zapomogowego, 10% na rzecz izb 
przemysłowo-handlowych oraz 100/ 0 03. rzecz 
izb rzemieślniczych. 

3. ' W wyjątkowych pmypadkach u zasad­
n ionych nieo dzown ymi potrzebami gmiay 
miejskiej może być jej przyznćma dotacja 
uzupełniająca . . 

4. Przepis ust. 3 stosuje się odpowie dnio 
do powiatowych związków samorządowych. 

Art. 20. Sumy niezbędne na dotacje uzu­
pełniające będą wstawiane do budżetu M in i­
s terstwa Adminis rrac ji Publicznej i Minister ­
stwa-Ziem Odzyskanych po uprzednim zba~ 
daniu przez władze nadzorcze ·przy współ­
udziale pr.ledstawicieli Skarbu Pańslwa bud­
żetów związków samoI;ządowych, w szczegól-

\ ności 00 do celowości i oszczędności po stro­
nie wydatków oraz 00 do właściwego wyk o­
rzystywania wszystkich źródeł przychodo­
wych. 

Art. 21. Dotychczasowe przepisy o dota­
cjach dla związków samorządowych na cele 
specjalne po(Zostaią bez zmiany . . 

Dział VI. 

Pożyczki. 

Art. 22. 1. Uchwały związków samorzą­
dowych w spraw ie zaciągania pożyczek za­
równo długoterminowych, jak i krótkotermi­
nowych oraz uchwały w sprawie upov,rażnie­

n ia organów wykonawczych związków sa­
morządowych do wystawiania weksli, WTesz­
c le uchwały w sprawach n abywania i zbywa­
nia nieruchomości oraz ob jęcia poręki, wy­
magają zatwierdzenia władz n adzorczy ch. 
W pN.ypadkach, w których obowiązujące 
przepisy wymagają . zatwierdzenia uchwał , 
'ctotyczących n abywania lub zbywania n ieru­
chomości, przez inne władze lub organa, de­
cyzje władz nadzorczych będą wydawane 
w porozumieniu z tymi wladzami (organ ami) . 

2. Zadłużenie związków samorządowych 
w jakiejkolwiek postaci powinno być utrzyma­
n e w takich granicach, aby raty amortyzacyjne 
i odsetki od zaCiągnięty ch dJugów nie wyno­
siły więcej, niż 250/~ dochodów zwyczajnych 
d anego związku samorządowego. Przekro­
czenie te j granicy w gminach wie jskich i m iej­
skich, nie wydzielonych z powiatowego 
związku samorządowego, wymaga zgody . pre­
zydium wojewódzkiej rady narodowej, wyra­
żonej na wniosek wydziału wojewódzkiego, 
w innych zaś związkach samorządowych -
zgody Prezydium Kra iowei Rady Narodowe1, 
wyrażonej na wniosek Ministrów Admini-

stracji Publicznej i Ziem Odzyskanyell w po-
rorzumieniu z Millistrem Skarbu. . 

3. Pożyczki krótkoterminowe na zasilenie 
funduszów kasowych (poza budżetem) nie po­
'winny przekr_aczać 100/ 0 zwyczajnych dOcho­
dów budżetowych, pozostałych do zrealizo-

. "lania w danym roku budżetowym. Przekro 

I
, czenie tej normy- wymaga zgody władl:, w ska­

zanych wart. 2 ust. 2 dekretu z dnia 20 marca 
1946 r. o podatkach komunalnych (Dz, U. R. p, 
Nr 19, poz. 128) . 

Art. 23: Pow iatowe związki samorządowe 
powinny ze swych dochodów udzielać zapo­
móg tym gminom wiejskim, których dochody, 
mimo wykorzystania wszystkich źródeł do­
chodowych, nie wystarczają na pokrycie wy-, 
datków bieżących. 

D z i a ł VII. 

Władze nadzorcze. 

Art. 24. l. Władzami n a dzorczymi, wła-
ściwymi : do zatwierdzania uchwał tere-
nowy ch raJ na'rodowych w sprawach 
finansowych, są prezydia rad narodo-
wych hierarchicznie wyższego stopnia. Pre­
zydia tych rad wydają decyzje n a podstawie 
opinii starosty oraz n aczelnik a urzędu' skar: 
bowego - o ile chodzi o rady powiatowe, na 
poastawie zaś opinii wojewody oraz dyrek­
tora izby skarbowej - o · ile chodzi o rady 
wojewódzkie. 

2. VV stosunku do lU sto Warszawy i m. 
Łodzi ora:z w s tosunku do wojewódzkich rad 
narodowych władzą nadżorcza właściwą do 
zatwierdzania uchwał w sprawach finanso­
wych jest Prezydium Krajowej Rady Narodo­
wej, k tóre decydu je ostatecznie na podstawie 
wniosków Ministrów Administracji Publicz-
nej i Skarbu. . 

Art. 25. 1. O d de cyzji władzy nadzorczej 
(art. 24 u st.!) służy związkom samorządo­
wym, a w przypacL1cach przewidzianych wart. 
13 - 16 także osobom interesowanym, prawo 
wniesienia odwolania w ciągu miesiąca po 
doręczeniu decyzj i. 

2. Władzami, powalanymi do rozstrzyga­
nia odwołań i decydującymi ostatecznie, są 
prezydia r ad narodowych wyższe~:}O stopnia . 

A rt. 26. 1. Uchwała, podlegająca zatwier­
dzeniu, powinna być w ciągu dni 15 po je j 
powzięciu skierowana wraz z danymi, kt6re 
wskaże rozporządzenie Ministrów Admini­
stracji Publiczne j i Ziem Odzyskanych, wyda­
ne w porozumieniu z Ministrem Skarbu, bez­
pośrednio do ppzełożonej władzy nadzorczej. 

2. · Jeżeli uchwała jest należycie poparta 
danymi, wskazanymi w rozporządzeniu, wła­
dza nadllorcza wyda swą decyzję w sprawie 
zatwierdzenia w ciąlrU dni 60. w razie braku 
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tych danych ZWroCl Ją w ciągu tygodnia po 
otrzymaniu uchwały do uzupełnie.nia. 

3. Gdyby władza nadzorcza w powyższych 
tenninach nie doręczyła związkowi samorzą­
dowemu zawiadomienia o odmowie zatwier- ' 
'ctzenia, ani nie zwróciła mu uchwały do uzu­
pełnienia, uważa się uchwałę z upływem 
60 dni po .jejotrzymaniu · za zatwiel'dzoną· 

4. Za dzień przesłania uchwały (ust. 1) 
.oraz zawiadomienia o decyzji władzy nadzor­
clzej w razie ;nadania na pocztę ~ uważa się 
dzień nadania na pocztę. 

5. Władza nadzorcza może odmówić I'OZ­

poznani;a uchwały pl'zedłoż,onej po terminie, 
oznaczonym w ust. 1. 

Art. 27. Uchwała zatwierdzona ma 
obowiązującą od dnia jej powzięcia, 
w uchwale lub zatwierdzeniu nie jest 
czony dzień późniejszy. 

D z i a ł VIII. 

Przepisy końcowe i przejściowe. 

moc 
jeżeli 
ozna-

Art. 28. 1. Minister Skarbu przekaże w la­
tach podatkowych 1946 i 1947 wpływy z kart 
rejestracyjnych, llobieranych na podstawie 
dekretu z · dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku 
obrotowym (Dz.U.R.P. 'l 1946 T. Nr 3, p.oz. 23) 
w całości związkom samorządu terytorialne-­
g.o. Wypłata za każdy miesiąc nastąpi w ter­
minie do dnia 10 nas tępnego mi3siąca. 

2. Ogólną sumę wpływóvoJ' , jaka przypada 
z tytułu opłat za k aTty rejestracyjne z terenu 
powiatu, bez . miast wydzielonych, dzieli 
urząd skarbowy między qminy wiejskie i qmi­
ny mie jskie, n ie wydzielone ' z powiatowego 
związku samorządowego, na podstawie k lu­
CB podziału, ustalonego uchwitłą prezydium 
powiatowej rady naifodo wej; z sum przypada­
jących według tej uchwały gminom wie jskim 
urząd skarbowy przekazuje 50°/0 powiatowym 
związkom samorządowym. 

3. W miastach wydzielonych całkowita 
suma wpływów z opłat za karty rejestracyjne 
przypada. tym ' miastom. 

4. Załkzki wypłacone w miesiącach styc~ 
nia i lutym 1946 r. na poczet wpływów, o k tó­
rych mowa w ust. 1, ulegną p.otrąceniu z do­
ch.odów związków samorządu terytorialnego 
w trybie, który określi " Minister Skarbu. . 

Art. 29. Dotychczasowe przepisy o komu­
nalnych opłatach na cele specjalne pozostają 
bez zmiany. 

Art. 30. Wykonanie niniejszego dekretu 
porucza się Ministrom Admin~stracji Publicz­
nej i Ziem Odzyskanych w porozumieniu 
z Ministrami Skarbu oraz Rolnictwa i Refonn 
Rolnych. 

Art. 31. 1. Dekret niniejszy wchodzi w ży­
cie z dniem ogJ:,oszeni~ z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1946 '1". . 

, 2. Z dniem wejścia , w życie niniejszego 
dekretu ' tracą moc obowiązującą wszystkie 
przepisy w przedmiotach nim unormowanych. 
a w szczególności: 

1) ustawa z dnia 11 sierpnia 1923 r; o tym­
czasowym uregul.owaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. z 1936 T. NT 62, 
pO'z. 454) .wraz z późniejszymi zmianami 
z wyjątkiem art. 62 - 67, 

2) ustawa z dnia 14 kwietnia 1924 r. o tym­
czasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych w 'w'()jewództwi,e śląskim 
w brzmieniu ogłoszonym rozporządzeniem 
Wojewody Sląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. 
Dz. U. SI. Nr 17, poz. 30) wraz ze 
zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 
7 grudnia 1927 r. (Dz. U. SI. Nr 26, poz. 48) 
oraz ustawą z dnia 23 marca 1933 T. (Dz. 
U. SI. Nr 9, poz. 16), 

3) art. 50 pkt a) i b) rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 ' marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz.' U. R. P. 
'l 1933 r. Nr 2, poz. 16) w brzmieniu art. 15 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dhia 4 listopada 1936 'T. o zmianie 
pl".?:epiSów o państwowym podatku gnm.­
towym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593). 

Prenumerata wynosi dla władz, ulzędów, instytucyj i zakł~dów państwowych 1000 zł Iocznie, 300 zł kW;lr~ 
t :o lnie, dla innych prenumeratorÓw 2000 zł rocznie, 600 zł kwartalnie. 

Prenumeratę należy wpłacać z góry na konto Administracji Dziennika Ustaw R. P. w Warszawie, 
ul. Leszno 53/55, P. K. O. Nr 1-1999. 

Ponadto zgłoszenia na prenumeratę przyjmują Biura Sprzedaży Dziennika Ustaw: w Warszawie, 
Al. Wyzwolenia 30 i w Łodzi, ul. Pi<Jtrkowska 89. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia nalezy zgłaszać we właściwym Urzędzie Pocztowym niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

R eklamacje kierowane b ezpośrednio do Administracji pozostaną bez od powiedzi. 
Pojedyncze numery . są do nabycia w Biurach Sprzedazy i kasach wszystkich Sądów Okręgowycli. 

Tłoczono z polecenia Ministra Sp rawied l iwości w DrukarnC Min. Sprawicdl. w Warszawie, Al. Wyzwolenia 30, 

45.000 3-ł8 Cena 48 zł. 


